平成 23 年８月９日
各 位

会 社 名 小倉クラッチ株式会社
代表者名 代表取締役社長 小倉 康宏
（JASDAQ・コード 6408）
問合せ先 取締役常務執行役員 河内 正美
電 話 0277-54-7101

業績予想に関するお知らせ

当社は、平成 23 年５月 13 日に公表した「平成 23 年３月期決算短信[日本基準]（連結）」において、未定とし

ておりました平成 24 年３月期の業績予想について、下記のとおりお知らせいたします。

記
平成 24 年 3 月期 第 2 四半期累計期間連結業績予想数値（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） － － － － －
今 回 発 表 予 想 （ B ） 18,560 340 320 180 12.00
差 額 （ B - A ） － － － －
差 額 率 （ ％ ） － － － －
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

19,749 677 360 370 24.68

平成 24 年 3 月期 通期連結業績予想数値（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） － － － － －
今 回 発 表 予 想 （ B ） 38,070 700 650 450 30.01
増 減 額 （ B - A ） － － － －
増 減 率 （ ％ ） － － － －
（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 平 成 23 年 3 月 期 ）

38,797 947 637 799 53.29

平成 24 年 3 月期 第 2 四半期累計期間個別業績予想数値（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） － － － － －
今 回 発 表 予 想 （ B ） 13,650 160 180 150 10.00
差 額 （ B - A ） － － － －
差 額 率 （ ％ ） － － － －
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

14,783 310 165 238 15.91

平成 24 年 3 月期 通期個別業績予想数値（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） － － － － －
今 回 発 表 予 想 （ B ） 27,300 330 350 310 20.67
増 減 額 （ B - A ） － － － －
増 減 率 （ ％ ） － － － －
（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 平 成 23 年 3 月 期 ）

29,594 560 415 658 43.90

業績予想の理由
平成 23 年５月 13 日に公表いたしました決算短信において、東日本大震災の業績に及ぼす影響の算定が困

難なことから未定としておりましたが、サプライチェーンの復旧に伴い概ね生産および販売の動向を見通せ

る状況となりましたので、その状況を織込み業績予想を公表いたします。
上期におきましては、東日本大震災後の自動車メーカーの減産による受注減や円高の影響、価格競合の激

化や材料費の高騰等により、厳しい状況が見込まれます。
通期におきましては、自動車メーカーの増産による受注増やグローバル市場での積極的な販売および生産

活動により、売上目標を達成させる計画でおります。
なお、業績予想における為替レートは、１米ドル＝80 円、１ユーロ＝105 円を前提にしております。

（注）上記業績予想には、現時点での入手可能な情報に基づく将来の予測が含まれております。今後の経

済情勢や事業運営等内外の状況変化により、実際の業績が記載の予想値と大きく異なる可能性があります。
以上